INDICAÇÃO Nº 81/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, gestões junto a Cemig, para que providencie a instalação de um poste de iluminação pública, na estrada rural Vereador Braz Pereira, próximo ao terreno do João Evaristo, no bairro Cajuru.

JUSTIFICATIVA

A moradora do trecho citado, Sra. Isabel, pede a instalação do poste para melhorar a iluminação do local, pois à noite o trecho é escuro e causa muita insegurança.

Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE